П Р О Т О К О Л   № 1

заседания Общественного Совета при
 Минецком территориальном отделе

     с. Минцы                                                                  от 26 марта 2022 года

Присутствовали члены Общественного Совета:

Ипатова Юлия Алексеевна – пенсионерка;
Калязина Татьяна Васильевна – воспитатель дошкольной группы в с.Минцы филиала школы п.Юбилейный;
Алексеева Татьяна Сергеевна – учитель начальных классов школы № 1 им. Денисова в п. Хвойная;
Максимова Елена Владимировна – рабочий животноводства ;
Приглашены: Игнатьева Елена Викторовна глава Минецкого сельского поселения.
Повестка дня:
  1. О результатах  подачи  заявки ППМИ.
  2. О ремонте дороги по ул. Октябрьской по программе « Дорога к дому».
  3. О  планах по благоустройству на  2022год .

СЛУШАЛИ:
    1. Игнатьеву Елену Викторовну  главу Минецкого  территориального отдела:
  « Нами была подана заявка на участие в программе ППМИ. К сожалению наша заявка не набрала необходимое количество баллов»
    2.  Игнатьеву Елену Викторовну главу Минецкого  территориального отдела:
[bookmark: _GoBack]  «В 2022 году  по программе « Дорога к дому» на нашей территории будет проводится ремонт  дороги по ул. Октябрьской , данное решение принято на основании проведенного анкетирования  и принятого решения на собрании граждан»
    3.  Игнатьеву Елену Викторовну главу Минецкого  территориального отдела:
   «На 2022год запланированы  1986980,0 тыс. рублей  из них основные направления :
-на  дорожное хозяйство -218180,00 тыс. рублей
-благоустройство -268000,00тыс. рублей
-организация ритуальных услуг- 30000,00тыс. рублей
- обеспечение пожарной безопасности -15000,00 тыс. рублей.

       В ходе обсуждения члены Общественного Совета РЕШИЛИ:
1)  Принять информацию к сведению.
2) направить настоящий протокол заседания Общественного Совета в Минецкий территориальный отдел.

Члены общественного совета:
Ипатова Юлия Алексеевна
Алексеева Татьяна Сергеевна
Максимова Елена Владимировна
Калязина Татьяна Васильевна